apoiar a avaliação, o monitoramento e o fomento à pesquisa das ações, planos e programas sob 

responsabilidade do Ministério da Cidadania. OBJETIVO DO TERMO ADITIVO: Adequação de 

plano de trabalho, valor global, cronograma de desembolso e vigência. VALOR: R$ 288.452,96 

(duzentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos). 

VIGÊNCIA: 28/03/2024. DATA DA ASSINATURA: 28/02/2023. SIGNATÁRIOS: WALTER 

SHIGUERU EMURA, Secretário de Avaliação, Gestão da Informação e Cadastro Único, Substituto 

- SAGICAD/ME/MDS, ALFREDO MACEDO GOMES, Reitor da UFPE.